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Svar på remiss Ett statligt huvudmannaskap för personlig 
assistans (SOU 2023:9) 

Ärendebeskrivning 

Regeringen beslutade den 23 september 2021 att ge en särskild utredare i uppdrag 
att analysera och lämna förslag på hur insatsen personlig assistans enligt lagen 
(1993:387) om stöd och service för vissa funktionshindrade och assistansersättning 
enligt socialförsäkringsbalken ska organiseras i ett statligt huvudmannaskap. 
 
I uppdraget har ingått att analysera för- och nackdelar med ett förändrat 
huvudmannaskap för personlig assistans. Därutöver har utredningen haft i uppdrag 
att  
- föreslå hur ett statligt huvudmannaskap kan utformas, 
- överväga förslag till alternativa lösningar till ett statligt huvudmannaskap, 
beskriva organisatoriska och finansiella förändringar och beräkna kostnaderna och 
finansiering för var och en av de alternativa lösningar som föreslås, 
- lämna förslag om hur överföring och anpassningar av kommunala beslut om 
personlig assistans till assistansersättningen enligt socialförsäkringsbalken kan 
genomföras. 
 
Utredningen bedömer att statligt huvudmannaskap bäst bidrar till långsiktiga och 
stabila förutsättningar för ökad likvärdighet och rättssäkerhet i bedömningen av 
rätten till personlig assistans. Det skapar bättre förutsättningar för att klara av 
situationer där behovet av eller kostnader för personlig assistans ökar mycket eller 
oväntat. Det skapar även bättre förutsättningar i arbetet mot felaktiga utbetalningar 
och välfärdskriminalitet.  
 
Region Jämtland Härjedalen har som en av fem regioner utsetts som remissinstans. 
Ett förslag till svar har upprättats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen. 
Remissen ska besvaras senast 9 juni 2023.  
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Regiondirektörens förslag 

Upprättat svar på remiss ”Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans” 
(SOU 2023:9) antas. 
 
 
I tjänsten 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 
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